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2016년 상반기 야간개방사업 유지관리 점검결과 보고2016년 상반기 야간개방사업 유지관리 점검결과 보고

 『2016년 상반기 부설주차장 야간개방 유지·관리실태 점검계획』과 

관련하여 건축물 부설주차장 야간개방 유지관리실태를 점검하고 

시·자치구 공동협력사업의 평가에 만전을 기하고자 함

Ⅰ  개  요

   기   간 : 2016. 6. 13. ~ 6. 17.(5일간)

   대   상 : 건축물 부설주차장 야간개방 32개소

   개   소 : 32개소, 600면

   내   용 : 주차장시설 유지·관리 사항 등

   조사방법 : 주차관리과 주차장 시설팀 직원(2인) 현장조사 시행

      ※ 2016년 시·자치구 공동협력사업 평가 항목 : 상하반기 점검 2회(1점)

Ⅱ  건축물 부설주차장 야간개방 현황

연번 시 행 일 시 설 명 위    치
부설 

주차장
개방 
면수

배정
면수

1 2003.10.11 삼양초교  솔매로 7길 30 20 20 20

2 2003.04.16 애화학교  솔매로 54길 22 20 20

3 2004.03.15 삼각산중학교  삼양로 19길 141 36 36

4 2003.06.01 화계초교  도봉로 38길 60 30 30

6 2005.01.10 번동중학교  오현로 35길 87 28 20

7 2004.03.22 오현초교  월계로 221 10 10

8 2003.06.01 한빛맹학교  삼양로 74가길 47 11 11

9 2007.01.01 유현초교  인수봉로 37길 24 11 11

10 2004.06.01 수유중학교  인수봉로 37길 40 60 60

11 2013.07.01 한신대학교  인수봉로 159 101 25 25

학교 소계(11) 327 243 45



Ⅲ  조사 내용 및 일정

   주차장 개방 현황 및 시설물 관리 현황

연번 조사일 조사동 개소 수 면 수

1 6.13~14 미아동  13개소 334면

2 6.15 번동 7개소 125면

3 6.16~17 수유동 12개소 141면

연번 시 행 일 시 설 명 위    치
부설 

주차장

개방 

면수

배정

면수

1 2005.10. 솔샘문화정보센터  솔샘로 177 13 13 13

2 2003.01.20 청소년문화정보센터  삼양로 54길 68 5 5 5

3 2003.01.20 송중문화정보센터  도봉로 50나길 6 6 6

4 2005.10. 번1동주민센터  덕릉로 41길 74 4 4

5 2005.10. 보건소  한천로 887 20 20

6 2005.10. 수유2동주민센터  한천로 1117 2 2

7 2005.10. 수유3동주민센터  노해로 36 2 2

8 2005.10. 우이동주민센터  삼양로 139길 7 7

9 2005.10. 인수동자치회관  수유로 49 2 2

10 2005.10. 인수동주민센터  인수봉로 255 7 7

11 2003.01 도봉세무서  도봉로 117 50 50 50

12 2009.01.01 강북경찰서  오패산로 406 20 20

13 2015.09.09 문화정보도서관  오현로 145 41 41 41

공공기관 소계(13) 138 138 109

1 2003.08.01 궁전회관  도봉로 222 54 54 54

2 2003.07.01 효성교회  오패산로 191 41 41

3 2004.05.01 번동제일교회  덕릉로40다길 13 10 10

4 2006.08.24 인창교회  삼양로 74길 8 21 21

5 2014.10.01. SK(아)주상가  솔샘로 184 90 33 33

6 2015.09.01 젬스톤빌라A동  삼양로 123길 22-10 10 5 5

7 2015.09.01 양지그린빌  삼양로 123길 22-22 8 5 5

8 2015.09.01 젬스톤빌라B동  삼양로 123길 22-14 10 4 4

9 2015.09.30 우리은행(미아점)  도봉로 215 17 5 5

일반건축물 소계(9) 382 311 106

총계(33) 768 600 247



Ⅳ  점검결과 및 향후계획

연번 시 행 일 시 설 명 위    치
부설 

주차장

개방 

면수

배정

면수
점검결과

1 2003.10.11 삼양초교  솔매로 7길 30 20 20 20 특이사항없음

2 2003.04.16 애화학교  솔매로 54길 22 20 20 특이사항없음

3 2004.03.15 삼각산중학교  삼양로 19길 141 36 0 미개방

4 2003.06.01 화계초교  도봉로 38길 60 30 0 미개방

6 2005.01.10 번동중학교  오현로 35길 87 28 0 미개방

7 2004.03.22 오현초교  월계로 221 10 0 미개방

8 2003.06.01 한빛맹학교  삼양로 74가길 47 11 11 특이사항없음

9 2007.01.01 유현초교  인수봉로 37길 24 11 0 미개방

10 2004.06.01 수유중학교  인수봉로 37길 40 60 0 미개방

11 2013.07.01 한신대학교  인수봉로 159 101 25 25 특이사항없음

학교 소계(4) 327 76 45

1 2005.10. 솔샘문화정보센터  솔샘로 177 13 13 13 특이사항없음

2 2003.01.20 청소년문화정보센터  삼양로 54길 68 5 5 5 특이사항없음

3 2003.01.20 송중문화정보센터  도봉로 50나길 6 6 6 특이사항없음

4 2005.10. 번1동주민센터  덕릉로 41길 74 4 4 특이사항없음

5 2005.10. 보건소  한천로 887 20 20 특이사항없음

6 2005.10. 수유2동주민센터  한천로 1117 2 2 특이사항없음

7 2005.10. 수유3동주민센터  노해로 36 2 2 특이사항없음

8 2005.10. 우이동주민센터  삼양로 139길 7 7 특이사항없음

9 2005.10. 인수동자치회관  수유로 49 2 2 특이사항없음

10 2005.10. 인수동주민센터  인수봉로 255 7 7 특이사항없음

11 2003.01 도봉세무서  도봉로 117 50 50 50 특이사항없음

12 2009.01.01 강북경찰서  오패산로 406 20 0 미개방

13 2015.09.09 문화정보도서관  오현로 145 41 41 41 특이사항없음

공공기관 소계(12) 179 159 109

1 2003.08.01 궁전회관  도봉로 222 54 54 54 특이사항없음

2 2003.07.01 효성교회  오패산로 191 41 0 미개방

3 2004.05.01 번동제일교회  덕릉로40다길 13 10 0 미개방

4 2006.08.24 인창교회  삼양로 74길 8 21 21 특이사항없음

5 2014.10.01. SK(아)주상가  솔샘로 184 90 33 33 특이사항없음

6 2015.09.01 젬스톤빌라A동  삼양로 123길 22-10 10 5 5 특이사항없음

7 2015.09.01 양지그린빌  삼양로 123길 22-22 8 5 5 특이사항없음

8 2015.09.01 젬스톤빌라B동  삼양로 123길 22-14 10 4 4 특이사항없음

9 2015.09.30 우리은행(미아점)  도봉로 215 17 5 5 특이사항없음

일반건축물 소계(7) 261 127 106

총계(23) 767 362 260



   학교 개방시설의 경우 6개소가 야간에 무료로 운동장을 개방했으나, 

학생들의 안전 등의 문제로 더 이상 개방하지 않음

   무료로 개방하던 곳 중 3개소(강북경찰서, 교회 2개소)가 통제 및 

관리 등의 문제로 더 이상 개방하지 않음

   전체 개방 시설 : 23개소, 개방 면수 :  362 면

   개방 시설 중 유지보수 필요한 곳 : “없음”

   공동협력사업 평가 : 0.5점 획득【상반기 점검시행(0.5점)】

   향후 지속적인 유지관리를 통해 야간개방사업의 활성화.  끝.


